ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2016 г.  №  401

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 мая 2016 г.  №  401

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Раздел VII перечня видов и категорий колесных транспортных

средств (шасси) и прицепов к ним, в отношении которых уплачивается

утилизационный сбор, а также размеров утилизационного сбора,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 декабря 2013 г. № 1291 "Об утилизационном сборе в отношении

колесных транспортных средств (шасси) и прицепов к ним и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 2, ст. 115;

2016, № 7, ст. 991), изложить в следующей редакции:

"VII. Прицепы
6

Максимальной технически допустимой

массой более 10 тонн

1 7".

2. Раздел IX перечня видов и категорий самоходных машин

и прицепов к ним, в отношении которых уплачивается утилизационный

сбор, а также размеров утилизационного сбора, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля

2016 г. № 81 "Об утилизационном сборе в отношении самоходных машин

и (или) прицепов к ним и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, № 7, ст. 991), изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=B3080D3F74346A9D90A0637634157F0D4A61DE564697C828C10571613454F94D59CE2554A988F78AyDt4M

2

"IX. Прицепы

(классифицируемые по кодам 8716 20 000 0, 8716 31 000 0, 8716 39 510 0,

8716 39 590 9, 8716 39 800 5, 8716 39 800 8, 8716 40 000 0)
6

H01 Массой более 10 тонн 1 7".

____________

consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FC82D5C4D5n258M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE83DACEnD55M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE85D1CFnD57M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE85D1CFnD56M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE85D1CFnD51M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE85D1CFnD50M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18DFFF715B5A9B63CD433407E20241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FE83DACEnD52M